



# บันทึกข้อความ

รองผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช  
 เลขรับที่ ๗๗  
 วันที่ 24 ก.ค. 2561

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอฉวาง กลุ่มงานบริหารงานปกครอง โทร. ๐-๗๕๔๘-๑๒๒๙  
 ที่ นศ ๐๒๑๘/ วันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม พลังงานและการจัดการภัยพิบัติอย่างยั่งยืนโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามคำสั่งจังหวัดนครศรีธรรมราช ที่ ๒/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๗ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางโครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม พลังงานและการจัดการภัยพิบัติอย่างยั่งยืนโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพป้องกันการกัดเซาะแนวตลิ่งริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ ๔,๕,๗ ตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและมีมติเป็นเอกฉันท์ เมื่อวันที่ ๑๐ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑ สรุปราคากลางงาน โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม พลังงานและการจัดการภัยพิบัติอย่างยั่งยืนโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพป้องกันการกัดเซาะแนวตลิ่งริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ ๔,๕,๗ ตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช คิดเป็นเงิน ค่าก่อสร้าง ๒๙,๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบเก้าล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) กำหนดงานแล้วเสร็จภายใน ๒๔๐ วัน แบ่งงวดงาน-งวดเงินออกเป็น ๔ งวด และกำหนดสูตรการคำนวณค่า K เพื่อใช้กับสัญญาปรับราคาได้ เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นายสง่าชัย หนูเนียม)  
 ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลปากน้ำฉวาง  
 (ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายศิริโชค งามสิงห์)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลปากน้ำฉวาง  
 (ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นางสาวสุศุภา ไสตทิพย์)  
 ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ เทศบาลตำบลปากน้ำฉวาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่คณะกรรมการฯ เสนอ

(นางดวงใจ เหมรัตนานนท์)  
 เจ้าหน้าที่  
 (นายทรงวิทย์ ไกรนรา)  
 หัวหน้าเจ้าหน้าที่  
 (นายพุทธ กลุ่ขงพันธุ)  
 นายอำเภอฉวาง  
 (นายภาคภูมิ อินทสุวรรณ)  
 รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
 ผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช  
 24 ก.ค. 2561

บันทึกรายงานการประชุม

การกำหนดราคากลาง

โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม พลังงานและการจัดการภัยพิบัติอย่างยั่งยืน  
โดยการมีส่วนร่วมของชุมชน กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพป้องกันการกัดเซาะแนวตลิ่งริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ ๔,๕,๗

ตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๑ (เวลา ๑๑.๑๕ น.)

ณ ห้องประชุมอำเภอฉวาง

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๑

ผู้เข้าร่วมประชุม

ที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายสง่าชัย หนูเนียม	ปลัดเทศบาลตำบลปากน้ำฉวาง		ประธานคณะกรรมการ
๒	นายศิริโชค งามสิงห์	ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาล ตำบลปากน้ำฉวาง		กรรมการ
๓	นางสาวตุลยา ไสตพิพย์	นักวิเคราะห์นโยบายและ แผนปฏิบัติการเทศบาลตำบล ปากน้ำฉวาง		กรรมการ

บันทึกรายงานการประชุม

การกำหนดราคากลาง

โครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม พลังงานและการจัดการภัยพิบัติน้ำท่วมอย่างยั่งยืน  
โดยการมีส่วนร่วมของชุมชน กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพป้องกันการกัดเซาะแนวตลิ่งริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ ๔,๕,๗

ตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่ กันยายน ๒๕๖๑ (เวลา ๑๑.๑๕ น.)

ณ ห้องประชุมอำเภอฉวาง

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๑ ✓

เริ่มประชุมเวลา ๑๑.๑๕ น.

ระเบียบวาระที่ ๑

นายสง่าชัย หนูเนียม

ประธาน

เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

แจ้งคำสั่งจังหวัดนครศรีธรรมราช ที่ ๒/๒๕๖๑ ลง ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๑  
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติ  
สิ่งแวดล้อม พลังงานและการจัดการภัยพิบัติน้ำท่วมอย่างยั่งยืนโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน  
กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพป้องกันการกัดเซาะแนวตลิ่งริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ ๔,๕,๗  
ตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณ ๒๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท  
เพื่อให้การดำเนินการโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย โปร่งใสและตรวจสอบ  
ได้ จึงได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ตามคำสั่งดังกล่าว ✓

ที่ประชุม

ระเบียบวาระที่ ๒

นายสง่าชัย หนูเนียม

ประธาน

นายสง่าชัย หนูเนียม

ประธาน

มติที่ประชุม

รับทราบ

เรื่องเพื่อพิจารณา

ขอให้คณะกรรมการช่วยกันเสนอแนวคิด และพิจารณาการกำหนดราคากลาง  
ดังกล่าว โดยพิจารณาตามเอกสารที่แจกให้

เมื่อที่ประชุมได้ร่วมพิจารณาเอกสารต่างๆ แล้วเสร็จ จึงขอมติที่ประชุมว่าเห็นชอบ  
กำหนดราคากลางโครงการหรือไม่

เห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ๓ เสียง กำหนดราคากลางโครงการเป็นจำนวนราคา  
๒๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท (ยี่สิบห้าล้านบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม  
เอกสารแนบท้าย

ที่ประชุม

ระเบียบวาระที่ ๓

ที่ประชุม

เลิกประชุมเวลา

รับทราบ

เรื่องอื่น ๆ

ไม่มี

๑๑.๕๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้บันทึกรายงานการประชุม

(นางสาวศุภยา โสคติพิทย์) ✓

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

เทศบาลตำบลปากน้ำฉวาง ✓

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายสง่าชัย หนูเนียม)

ปลัดเทศบาลเทศบาลตำบลปากน้ำฉวาง ✓

## สรุปผลการประเมินราคากลางงานก่อสร้างผนังกันน้ำ

## ส่วนราชการ อำเภอฉวาง

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพป้องกันการกัดเซาะแนวตลิ่งริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ 4,5,7 ตำบลฉวาง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดนครศรีธรรมราชที่ ลงวันที่

สถานที่ก่อสร้าง ริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ 4,5,7 ตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมราคา	FACTOR F	รวมราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	22,614,428.00	1.2932	29,244,978.29	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย .....15..... % เงินประกันผลงานหัก .....0..... % ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6..... % VAT .....7..... %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			29,244,978.29	
	คิดเป็นเงินประมาณ			29,240,000.00	
	ตัวอักษร (ยี่สิบเก้าล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่	1,200 ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	24,366.67 บาท./ม.			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายสง่าชัย หนูเนียม) ✓

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายศิริโชค งามสิงห์) ✓

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวตุลยา โสทธิย์) ✓



โครงการเพิ่มประสิทธิภาพป้องกันภัยพิบัติทางทะเลและแนวตั้งริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ 4,5,7 ตำบลฉวาง  
 สถานที่ก่อสร้าง ริมแม่น้ำตาปี หมู่ที่ 4,5,7 ตำบลฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 กองช่าง เทศบาลตำบลปากน้ำฉวาง อำเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน	ราคา	รวมเงิน		
1	งานฉลุซุด , ปรับพื้นที่ (ด้วยเครื่องจักร)	15,000.00	ส.ม.	-	-	18.28	274,200.00	274,200.00	
2	หินใหญ่ เบอร์ 1,2	20,160.00	ส.ม.	491.00	9,898,560.00	224.00	4,515,840.00	14,414,400.00	
3	แผ่นใยสังเคราะห์	16,800.00	ตร.ม.	80.96	1,360,128.00	-	-	1,360,128.00	
4	งานชุดลอกคลอง	48,000.00	ส.ม.	-	-	27.15	1,303,200.00	1,303,200.00	
5	งานถมทรายปรับระดับ	12,500.00	ส.ม.	250.00	3,125,000.00	99.00	1,237,500.00	4,362,500.00	
6	ท่อเหลี่ยมขนาด 3.5*3	1.00	จุด	500,000.00	500,000.00	-	-	500,000.00	
7	บันไดทางลง	2.00	จุด	200,000.00	400,000.00	-	-	400,000.00	
							<b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง</b>	<b>22,614,428.00</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 ( นายสง่าชัย หนูเนียม )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 ( นายศิริโชค งานสิงห์ )

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 ( นางสาวสุลา โสทธิย์ )